

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КОМПЛЕКСНЫХ ПРОБЛЕМ СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ» КУЗБАССКОЕ НАУЧНОЕ ОБЩЕСТВО КАРДИОЛОГОВ

Одобрено Комиссией по оценке учебных мероприятий и материалов для НМО

НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ ШКОЛА «ЛЕГОЧНАЯ ГИПЕРТЕНЗИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ ХРОНИЧЕСКАЯ ТРОМБОЭМБОЛИЧЕСКАЯ ЛЕГОЧНАЯ ГИПЕРТЕНЗИЯ, С ПОЗИЦИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ КЛИНИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ»

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЦЕЛЬ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Актуализация знаний по оказанию помощи пациентам с легочной гипертензией с позиции национальных клинических рекомендаций. Умение осуществлять диагностический поиск, лечение и маршрутизацию пациентов с синдромом легочной гипертензии, основываясь на утвержденных национальными клиническими рекомендациями алгоритмах.

По итогам участия в ОМ, слушатели смогут правильно составлять диагностический план, корректно интерпретировать результаты полученных лабораторных и инструментальных методов исследования, с целью дальнейшей разработки тактики лечения и осуществления контроля эффективности лечения пациентов с легочной гипертензией.

9 НОЯБРЯ 2022, КЕМЕРОВО

14.00-15.00 ЛЕГОЧНАЯ ГИПЕРТЕНЗИЯ С ПОЗИЦИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ КЛИНИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ

Зверева Татьяна Николаевна – кандидат медицинских наук, доцент, доцент кафедры кардиологии и сердечно-сосудистая хирургия ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России, врач-кардиолог центра легочной гипертензии НИИ КПССЗ (Кемерово).

15.00-16.00 ХРОНИЧЕСКАЯ ТРОМБОЭМДОЛИЧЕСКАЯ ЛЕГОЧНАЯ ГИПЕРТЕНЗИЯ С ПОЗИЦИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ КЛИНИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ

Ляпина Ирина Николаевна – кандидат медицинских наук, врач-кардиолог центра легочной гипертензии НИИ КПССЗ (Кемерово).

16.00-16.15 ДИССКУСИЯ

Председатель программного Комитета, член-корреспондент РАН, д.м.н., профессор, директор НИИ КПССЗ



О.Л. Барбараш

АДРЕС МЕРОПРИЯТИЯ

https://events.webinar.ru/28618589/11788347

ФГБНУ «Научно-исследовательский институт комплексных проблем сердечно-сосудистых заболеваний»

г. Кемерово, Сосновый бульвар, 6

КОНТАКТНОЕ ЛИЦО

Зверева Татьяна Николаевна к.м.н., начальник научно-

образовательного отдела НИИ КПССЗ

(Кемерово)

тел. +7-904-378-05-33 e-mail: zvertn@kemcardio.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ МЕРОПРИЯТИЯ

https://events.kemcardio.ru/event/92